
i boc.cantabria.esPág. 5788

MIÉRCOLES, 21 DE FEBRERO DE 2018 - BOC NÚM. 37

1/2

C
V
E-

20
18

-1
52

9

  

       3. CONTRATACIÓN ADMINISTRATIVA
   AYUNTAMIENTO DE MERUELO

   CVE-2018-1529   Anuncio de licitación, procedimiento abierto, tramitación ordinaria, 
para la adjudicación del contrato de servicios concesión de la gestión 
del servicio de mercado semanal. Expediente 34/2018.

   De conformidad con el Acuerdo de Pleno, de fecha 25 de enero de 2018, por medio del 
presente anuncio se efectúa convocatoria del procedimiento abierto, para la adjudicación del 
contrato de servicios "Concesión de la gestión del Servicio de Mercado Semanal, conforme a 
los siguientes datos: 

 1. Entidad adjudicadora: Datos generales y datos para la obtención de la información: 
 a) Organismo: Ayuntamiento de Meruelo. 
 b) Dependencia que tramita el expediente. 
 c) Obtención de documentación e información: 
   1) Dependencia: Secretaría. 
   2) Domicilio: Bº La Maza, 1. 
   3) Localidad y código postal: San Miguel de Meruelo, 39192. 
   4) Teléfono: 942 637 003. 
   5) Telefax: 942 674 830. 
   6) Correo electrónico. secretaria@meruelo.es 
   7) Dirección de internet del perfi l del contratante. 
   8) Fecha límite de obtención de documentación e información. 
 d) Número de expediente: 34/2018. 

 2. Objeto del contrato: 
 a) Tipo: Contrato de Servicios. 
 b) Descripción: Concesión de la gestión del servicio de mercado semanal. 
 c) Lugar de ejecución/entrega: 
   1) Domicilio: San Miguel de Meruelo. 
   2) Localidad y código postal: 39192. 
 d) Plazo de ejecución/entrega: Cuatro años. 
 e) Admisión de prórroga: Una prórroga por dos años. 
 f) Codifi cación: 52.62.11" servicios comerciales al por menor en puestos ambulantes y 

mercados de productos comestibles" de la clasifi cación estadística de productos por activida-
des (CPA2002) y la 55900000-9" Servicios comerciales al por menor" de la CPV. 

 3. Tramitación y procedimiento: 
 a) Tramitación: Ordinaria. 
 b) Procedimiento: Abierto. 
 c) Criterios de adjudicación: contenidos en el pliego. 



i boc.cantabria.esPág. 5789

MIÉRCOLES, 21 DE FEBRERO DE 2018 - BOC NÚM. 37

2/2

C
V
E-

20
18

-1
52

9

 4. Valor estimado del contrato: 500,00 € más el IVA 105,00€, total 605,00 €. 

 5. Presupuesto base de licitación. 
 a) Importe neto: 500,00 € más el IVA 105,00 €. 
 b) Importe total: 605,00 €. 

 6. Garantías exigidas. 
 Garantía provisional: Eximida. 
 Garantía defi nitiva: 5% del importe de adjudicación. 

 7. Requisitos específi cos del contratista: 
 a) Clasifi cación: No se exige. 
 b) Solvencia económica y fi nanciera y solvencia técnica y profesional: Indicados en la cláu-

sula Sexta.3 del pliego de cláusulas administrativas. 

 8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación: 
 a) Fecha límite de presentación: Veintiséis días naturales. 
 b) Modalidad de presentación: Presencial, correo postal y telemáticamente. 
 c) Lugar de presentación: 
   1. Dependencia: Registro General del Ayuntamiento de Meruelo. 
   2. Domicilio: Bª La Maza, 1. 
   3. Localidad y código postal: San Miguel de Meruelo, 39192. 
   4. Dirección electrónica: www.meruelo.es 
 d) Plazo durante el cual el candidato estará obligado a mantener su oferta: Dos meses. 

 9. Apertura de ofertas: 
 a) Dirección: Bª La Maza, 1. 
 b) Localidad y código postal: San Miguel de Meruelo, 39192. 
 c) Fecha y hora: 11 de abril de 2018, a las 11:00. 

 10. Otras informaciones. 
 Gastos de publicidad: Sí. 

 Meruelo, 14 de febrero de 2018. 
 El alcalde, 

 Evaristo Domínguez Dosal. 
 2018/1529 


		Gobierno de Cantabria
	2018-02-19T10:05:40+0100
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




